'- .-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
-»: CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 478/2019 - GP.

Porto Ferreira, 04 de julho de 2019.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGA COlUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 228/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Eduardo Alexandre Moreira da Silva, seguem anexas

informações do Sr. Márcio Rogério Simplicio, Secretário de Segurança

e Mobilidade Urbana.

Atenciosamente,

Sendo o que me mento, renovo protestos

Prefeito Mu
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXPEDIENTE DA S6SSÃO ORDINÁRIA
REALIZADA Er~,:--DESPACHO: -----------.-----
PRESIDENTe·

....~------- - "Ô'ItP~ ';5 aa9 3 01 941° SEC!,,'t::·)··\ r' ...··\. '. .~... -
~,- I_..··';?l·."r~GCQmélio emcópio, 0°90 - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

2° SECRETÁRIO' Fone: (19) 3589-5201 /3589-5202/3589-5203
www.portoferrelra_.m.gov.Dft ..·gabinete@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÂO"

SECRETARIA DE SEGURANÇA EMOBILIDADE URBANA
PORTO FERREIRA

Memo. N°. 020/2019 - SSMU

Porto Ferreira, 2 de julho de 2019.

Ao Sr
MARCOS ANDRÉ PEREIRA SILVA
ASSESSOR PARA ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Em resposta ao requerimento n°. 228/2019, de autoria do Vereador Eduardo

Alexandre Moreira da Silva, referente a melhoria na mobilidade na rotatória da Praça Alcides

Salzano, informo que foi dado início a estudo elaborado por empresa contratada pela Seção de

Mobilidade Urbana, considerando a complexidade daquela região, que inclui avaliação na fluidez

de outros logradouros como Rua Vicente Araújo, Rua Joaquim Silva, Rua Miguel Libertucci, Rua

Francisco da Rocha Cupido e outros, contemplando inclusive o cruzamento da Rua Mathias

Cardoso com a Rua 29 de Julho, bem como o entorno da EMEI Prof. Alcides Salzano.

Isto posto, tão logo sejam concluídos os estudos, será dado conhecimento das

conclusões, bem como imediato início das providências para as adequações necessárias.

Fico a disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente

SIMPLICIO
obilidade UrbanaSecretário d

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5200/3589-5268/3589-5222
www.Rortoferreira.sp.gov.br I roberto.diniz@portoferreira.sp.gov.br